[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  ___15.06.2009.   №  58

(принято     на  33-м      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.

	О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы № 6 от 29.01.2009. «О   бюджете     муниципального образования

«Город  Великие Луки»  на    2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов».

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Великие Луки», Положением о бюджетном процессе в г. Великие Луки,  городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в решение городской Думы № 6 от 29.01.2009г. «О бюджете муниципального образования «Город Великие Луки» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1 в пункте 1 цифры «1 138 535,1» заменить цифрами «1 120 279,7»; цифры «532 527,1» заменить цифрами «514 171,7»; в пункте 2 цифры «1 197 573,1» заменить цифрами «1 185 467,7»; в пункте 3 цифры «590 383» заменить цифрами «590 483»;

1.2. В статье 1 пункт 4 изложить в следующей редакции «дефицит бюджета города в сумме 65 188 тыс.руб., что составляет 11,04 процента общего годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений»;

1.3. В статье 15 цифры «3 218,0» заменить цифрами «3 003,2»;
1.4. Ввести дополнительно статью 29:

«Статья 29.

Направить остатки средств городского бюджета, образовавшиеся по состоянию на 1 января 2009 года в ходе исполнения бюджета города за 2008 год, в сумме 6 150,0 тыс.руб.:

1) Управлению образования Администрации города Великие Луки на проведение ремонтных работ в общеобразовательных учреждениях в летний период в сумме 5 500,0 тыс.руб.;

2) Великолукской городской Думе на реализацию органами местного самоуправления функций, связанных с общегосударственным управлением, в сумме 650,0 тыс.руб.».
2. В Приложении № 1.1     «Перечень      главных    администраторов  городского  бюджета, администрируемых    органами    местного   самоуправления»   дополнительно     ввести    администратора    доходов   «Комитет    по     физической культуре   и спорту»    с     указанием  кода бюджетной   классификации   «513 1 1303040 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов».

3. Приложение № 2 «Поступление доходов в бюджет города Великие Луки в 2009 году» изложить в новой редакции.

4. Приложение № 4 «Распределение средств бюджета по распорядителям и получателям бюджетных средств на 2009 год» изложить в новой редакции.
5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2009 год» изложить в новой редакции.
6. Приложение № 6 «Разбивка безвозмездных поступлений из областного бюджета на 2009год» изложить в новой редакции.
7. Приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Великие Луки на 2009 год» изложить в новой редакции.
8. Дополнительно ввести приложение № 12 «Порядок предоставления и использования МП «Услуга» субсидии на компенсацию выпадающих доходов, возникающих при оказании населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».

9. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда. Новости».

	Мэр города Великие Луки

	 С.Н. Сергиенков

PAGE
2